
   D.O.S

04

Ano V ● Nº 1058
Quarta-feira, 21 de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo nº 11.338/2022
Modalidade: Carta Convite nº 025/2022.
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de tecidos para 
confecção de cortinas, roupas/figurinos e 
afins para atender as necessidades das 
Unidades Escolares e Creches do Muni-
cípio de Saquarema/RJ, segundo especi-
ficações e quantitativos contidos no res-
pectivo edital e seus anexos.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, ad-
judicando integralmente seu objeto con-
forme ata de recebimento e abertura de 
envelopes de fls. 342 e 343 e histórico de 
licitação de fls. 344 a 346, em favor da em-
presa Santos & Lacerda Tecidos de Baca-
xá LTDA - CNPJ nº 03.339.722/0001-63, 
com sede na Rua Professor Souza, 46 – 
Loja 01 – Bacaxá – Saquarema/RJ, para 
os itens de 01 ao 21, no valor total de R$ 
107.595,60 (cento e sete mil, quinhentos 
e noventa e cinco reais e sessenta cen-
tavos).
Saquarema, 14 de dezembro de 2022.
Antonio Peres Alves. 
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

DESPACHO DE LICITAÇÃO 
DESERTA

Processo nº 2367/2022.
Pregão CMS nº 004/2022
A Presidente da Câmara Municipal de Sa-
quarema, Srª Adriana Maria da Conceição 
Pereira, no uso de suas atribuições legais, 
com base na Lei Federal nº 10.520/02 e 
8.666/93 e alterações posteriores, 
Considerando que o edital de licitação 
trata-se de aquisição de aparelhos de 
telefonia celular, em atendimento des-
ta Casa, conforme Termo de Referência 
Anexo I.
Considerando a supremacia da Admi-
nistração Publica na condução e encerra-
mento dos procedimentos licitatórios tra-

mitantes em sua instância no uso de sua 
competência e tendo como prerrogativas 
da Lei Federal nº 8.666/93, e consideran-
do o arrazoado contido na Ata do Proce-
dimento Licitatório Modalidade Pregão 
CMS nº 004/2022 ocorrida em 30/11/2022 
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio desta 
Casa a qual a declarou DESERTO o cer-
tame em epigrafe e todos os seus atos, 
visto que nenhum licitante se fez presente 
à sessão ou enviou os envelopes de pro-
postas e documentos.
DECIDE, tendo como principio o interes-
se da Administração e a conveniência 
Administrativa, declaro DESERTO o cer-
tame licitatório objeto do Pregão CMS nº 
004/2022, nos termos da Lei que rege a 
espécie.
Publique-se.
Saquarema, 01 de dezembro de 2022.
Adriana Maria da Conceição Pereira.
Presidente.
Pablo Luiz Alves Oliveira.
Pregoeiro.
OBS.: Republicado por omissão.

 CÂMARA MUNICIPAL 
 DE SAQUAREMA




